
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 01 de Abril de 2019.

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N° 005/2019 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde 
de  Pedro Canário, através do 
Pregoeiro, no uso das suas 
atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir 
caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 005/2019
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por LOTE, que tem 
por objeto a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO (NEBULIZADOR 
VEICULAR A FRIO - UBV 
PESADO), DESTINADO 
AO COMBATE AO VETOR 
TRANSMISSOR DE DENGUE E 
OUTRAS DOENÇAS GRAVE.
DATA DA ABERTURA: 11/04/2019 
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 28 de março de 2019.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 471002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 023/2019
Exclusiva ME, EPP e MEI

O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação a 
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 023/2019
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por LOTE, que tem 
por objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS E 
PREMIAÇÕES PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER.
DATA DA ABERTURA: 11/04/2019 
- 13:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 28 de março de 2019.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 471007

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 000006/2019
PROCESSO Nº 000249/2019

ITENS EXCLUSIVOS E RESERVA 
DE COTA

PARA ME/EPP (LC 147/2014)
O Município de Rio Novo do Sul (ES), 
através de seu Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, em cumprimento às Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público a todos os interessados que 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA E ENSINO FUNDAMENTAL, 
ATRAVÉS DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES.
ABERTURA: 16 de abril de 2019, 
às 09:00
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 
01 de abril de 2019.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 470936

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 000007/2019
PROCESSO Nº 000611/2019
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

 (LC 147/2014)

O Município de Rio Novo do Sul-ES, 
através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, em cumprimento às Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público a todos os interessados 
que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO FUTURO 
E EVENTUAL DE URNAS 
MORTUÁRIAS, INCLUINDO 
NO FORNECIMENTO A 
PREPARAÇÃO DO CORPO E/
OU MEMBROS, TRANSPORTES 
E DEMAIS ENCARGOS, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL .
ABERTURA: 17 de abril de 2019, 
às 09:00
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 01 de abril de 2019.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 470937

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 

N° 04/2019

Objeto: Contratação de Empresa 
especializada para prestar serviços 
de consultoria e assessoria, 
visando a modernização das 
estruturas administrativas e 
organizacionais, assegurando a 
adequação às normas do E-Social, 

observando a necessidade da 
municipalidade, com o objetivo 
da melhoria na eficiência, eficácia 
e efetividade no desempenho de 
todas as atividades indispensáveis 
ao perfeito andamento da 
Administração Pública, com foco no 
alcance dos resultados planejados 
pela Prefeitura Municipal de São 
Domingos do Norte ao que tange 
as atividades administrativas 
exercidas pela Administração 
de Recursos Humanos (RH). Os 
envelopes deverão ser entregues 
até às 8h do dia 16 de maio de 
2019, no protocolo da Prefeitura 
Municipal, o credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 9h do 
mesmo dia e local. O Edital completo 
está à disposição dos interessados 
no site da Prefeitura Municipal 
http://www.saodomingosdonorte.
es.gov.br. Informações através do 
telefone 0xx (27) 3742-0200 das 
7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 29 de 
março de 2019.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 470868

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS N°. 002/2019

A PMSM, neste ato representada 
pela Comissão Permanente de 
Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de 
habilitação apresentados pelas 
licitantes, promulga abaixo o 
resultado da fase de habilitação da 
Tomada de Preços nº 002/2019, 
sendo que o relatório detalhado do 
resultado está  disponível no site 
da PMSM e será encaminhado ao 
e-mail dos licitantes participantes:
- EMPRESAS HABILITADAS: 3 
A PROJETOS AMBIENTAIS EIRELI 
- EPP; AMPLA ASSESSORIA E 
PLANEJAMENTO LTDA - EPP; EME 
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA - 
EPP; EMPIA EMPRESA DE PROJETOS 
INDUSTRIAIS E AMBIENTAIS LTDA; 
EQUI SANEAMENTO AMBIENTAL 
LTDA - EPP; FRAL CONSULTORIA 
LTDA; LÍDER ENGENHARIA E 
GESTÃO DE CIDADES LTDA - ME; 
MJ ENGENHARIA LTDA;  PREMIER 
ENGENHARIA E CONSULTORIA 
SOCIEDADE SIMPLES LTDA; 
PROJETA CONSULTORIA E 
SERVIÇOS LTDA; SERENCO 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
CONSULTIVA LTDA; SHS 
CONSULTORIA E PROJETOS DE 
ENGENHARIA LTDA - EPP; VISÃO 
AMBIENTAL CONSULTORIA LTDA.
- EMPRESAS INABILITADAS: 
INSTITUTO BRASILEIRO DE 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - 
IBAM; MEES ENGENHARIA LTDA 
- EPP; SAFRA GEOTECNOLOGIA E 
GESTÃO LTDA.

São Mateus/ES, 29/03/2019.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 471000

Serra

TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/2019

ADENDO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação de 
Obras e Serviços, comunica aos 
interessados a alteração do Edital.
No item 12.9.1, A empresa e 
o responsável técnico devem 
comprovar registro no CREA e/ou 
CAU.
Permanecem inalteradas e por 
este Termo ratificadas as demais 
cláusulas do Edital.
Serra, 29 de março de 2019.
Comissão Permanente de 
Licitação/SEOB

Protocolo 471070

Vargem Alta

AVISO DE
CONTINUIDADE TOMADA DE

PREÇOS 04/2019

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Presidente
da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que, 
transcorrido o prazo para 
interposição de recurso 
administrativo e em face a inércia 
da empresas quanto à decisão da 
CPL  referente a Tomada de Preços 
Nº 004/2019, fica designada 
a data de 18/04/2019, às 
13:00h, para continuidade do 
certame, com a abertura dos 
envelopes contendo as propostas 
comerciais. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28)3528-1010 ou pelo e-mail: cpl.
vargemalta@gmail.com.

Vargem Alta/ES,
29 de março de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 471062

Câmaras

Atilio Vivácqua

Aviso de Licitação

Pregão Presencial 001/2019 
da Câmara Municipal de Atílio 
Vivácqua. Objeto: Contratação 
de empresa especializada 
prestadora de serviço de 
fornecimento e administração 
mensal de AUXÍLIO 
ALIMENTAÇÃO (crédito em 
sistema específico), através de 
cartão eletrônico (magnético), 
para os Servidores e Estagiários 
da Câmara Municipal de 
Atílio Vivacqua, conforme 
especificações do ANEXO I 
(Termo de Referência).
Abertura e Julgamento às 13:30 
horas do dia 15 de abril de 2019.


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-01T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




